
□ 入院診療実績 □ 外来診療実績

在 院 患 者 数

新入院患者数

退 院 患 者 数

平均在院日数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆紹介患者数

延 患 者 数

初 診 患 者 数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆紹介患者数

2017年度 2018年度

2019年度　診療実績［皮膚科］
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2017年度 2018年度

2017年度

42

12

2

128

□ 手術実績

2015年度

71

14

-

117

2016年度

57

6

-

95

単位︓件

良 性 腫 瘍 摘 出 術

悪 性 腫 瘍 摘 出 術

重 症 慢 性 膿 皮 症

皮 膚 生 検

2019年度 2019年度

682

70

67

10.0

2.0

14

11

8,711

344

34.8 

261

193

621

60

58

10.5

1.9

14

11

619

68

69

9.0

1.9

18

20

7,986

284

31.9

209

137

8,026

309

32.1

225

194

□ 陥入爪処置実績

2019年度

9

36

2

12

単位︓件

フ ェ ノ ー ル 法

マ チ ワ イ ヤ ー 法

コレクティオワイヤー法

人 工 爪

□ 入院症例

蜂窩織炎、帯状疱疹、皮膚潰瘍、

アトピー性皮膚炎、ウイルス感染症、

薬疹、手術症例など

2018年度

41

8

2

111

2019年度

78

14

0

124


