

# 2019年度 診療実績 [皮膚科]

## □ 入院診療実績

	2017 年度	2018 年度	2019 年度
在 院 患 者 数	621	619	682
新 入 院 患 者 数	60	68	70
退 院 患 者 数	58	69	67
平 均 在 院 日 数	10.5	9.0	10.0
一 日 平 均 患 者 数	1.9	1.9	2.0
紹 介 初 診 患 者 数	14	18	14
逆 紹 介 患 者 数	11	20	11

## □ 外来診療実績

	2017 年度	2018 年度	2019 年度
延 患 者 数	7,986	8,026	8,711
初 診 患 者 数	284	309	344
一 日 平 均 患 者 数	31.9	32.1	34.8
紹 介 初 診 患 者 数	209	225	261
逆 紹 介 患 者 数	137	194	193

## □ 手術実績

単位：件

	2015 年度	2016 年度	2017 年度	2018 年度	2019 年度
良 性 肿 瘍 摘 出 術	71	57	42	41	78
悪 性 肿 瘍 摘 出 術	14	6	12	8	14
重 症 慢 性 膜 皮 症	-	-	2	2	0
皮 膚 生 檢	117	95	128	111	124

## □ 陷入爪処置実績

単位：件

	2019 年度
フ ェ ノ ー ル 法	9
マ チ ワ イ ャ ー 法	36
コレクティオワイヤー法	2
人 工 爪	12

## □ 入院症例

蜂窩織炎、帯状疱疹、皮膚潰瘍、  
アトピー性皮膚炎、ウイルス感染症、  
葉疹、手術症例など